
COPIA 

COMUNE DI CASTELLERO 

PROVINCIA DI ASTI 

Piazza Romita 2 - 14013 CASTELLERO 

tel. 0141669180 fax 0141669666

SERVIZIO PERSONALE 

DETERMINAZIONE N. 9 DEL 10/12/2018 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER I PER 

LA COPERTURA DI UN POSTO DI ISTRUTTURE AMMINISTRATORE 

DIRETTIVO  TEMPO PARZIALE E DETERMINATO PER LA DURATA 

DI ANNI TRE - CATEGORIA D - POSIZIONE ECONOMICA D1.  

NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE ESAMINATRICE  E 

IMPEGNO DI SPESA      

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

RICHIAMATA  la D.G.C. n. 34 anno 2018 che dava indicazione a questo ufficio di indire un 
concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di nr. 1 posto di cu all’oggetto ; 

Visto il vigente C.C.N.L. del comparto Regioni-Autonomie Locali 2016-2018 del 21.05.2018; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

Vista la legge 10 aprile 1991, n. 125; 

Vista la legge 15 maggio 1997, n. 127;  

Visto il T.U. sull’Ordinamento delle Autonomie Locali, approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

PRESO ATTO inoltre  della Legge 19 dicembre 1984 nr. 863 art. 3 e s.m.i. ; 

PRESO ATTO del D.Lgs. 276/2003; 
RICHIAMATA la propria determina nr. 08 del 16.11.2018 di istituzione e pubblicazione del bando 
in oggetto; 

DATO ATTO che le prove d’esame si terranno nei seguenti giorni: 

- PROVE SCRITTA e PRATICA:  21.12.2018 dalle ore 09.00 ; 
- PROVA ORALE:  24.12.2018 dalle  ore 09.00 ; 

VISTI i vigenti: 

o Regolamento di contabilità ; 



o Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi dell’Unione; 
o Lo statuto Comunale 

CONSIDERATO che si rende necessario nominare un’apposita commissione esaminatrice , i cui 
componenti sono stati individuati in 2 dipendenti di ruolo dei comuni astigiani, e nello specifico: 

� nella sig.ra L. Bovero funzionaria – dipendente del comune di Roatto  

� nella sig.ra  F.. Moracci  – dipendente del comune di Cocconato  

VISTO che le funzioni di presidente della commissione verranno svolte dal sottoscritto  segretario 
comunale  , mentre  quelle di segretario verbalizzante dal dipendente del comune di Castellero 
sig.ra Vercelli A.; 

CONSIDERATO che ai componenti della commissione  spettano un compenso forfettario di 300 € 
lordi complessivi; 

VISTO che tale somma è stata già stanziata nel bilancio di previsione 2018 alla voce 120 capitolo 
1029 ,articolo 1 ; 

 VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO che  da un primo sommario riscontro i due neo commissari hanno dato la propria 
disponibilità, a cui seguirà  però il  nulla-osta autorizzativo dei Sindaci dei comuni di Roatto e 
Cocconato; 

VISTO che si rende necessario  registrare l’idoneo impegno di spesa sul bilancio 2018; 

D E T E R M I N A

1. Di nominare membri della Commissione esaminatrice  della selezione per l’assunzione di 
nr. 1 unità di Istruttore amministrativo direttivo  (categoria D – posizione economica D1) a Tempo 

part time verticale a 18 ore settimanali  e determinato per la durata di anni TRE da assumere presso il 

settore/servizio amministrazione generale del comune di Castellero con decorrenza 01.01.2019 i 
seguenti Sigg.ri:

- Dott. Carafa Vicenzo ,Segretario comunale  : PRESIDENTE della commissione 
- sig.ra L. Bovero funzionaria – dipendente del comune di Roatto componente 

Esterno, esperta nel settore amministrativo  ; 
- sig.ra F. Moracci     funzionaria – dipendente del comune di Cocconato componente 

Esterno, esperta nel settore demografico  
- sig.ra  Vercelli Alessandra funzionaria – dipendente del comune di Castellero: 

SEGRETARIO verbalizzante dei lavori della  Commissione. 

2. Di istituire un rimborso spese per i membri della commissione pari ad € 150,00 ciascuno per 
l’intero ciclo d’impegno oneri a carico ente esclusi ;  

3. Di impegnare pertanto la somma massima consentita di € 398 oneri a carico dell’ente inclusi ,nel 
bilancio di previsione anno 2018 come di seguito meglio descritta: 



4. Di comunicare ai componenti la commissione quanto determinato con il presente 
provvedimento;

5. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, 
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 
con i vincoli di finanza pubblica;

6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

Castellero, li 10/12/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:CARAFA VINCENZO

Creditore Anno Impegno Miss./Progr./Tit. Voce Cap. Art. Importo note 

vari 2018 115 01021 120 1029 1 300,00 compenso 

inps 2018 117 01021 230 1022 99 72,00 Ex cpdel 

Regione Piemonte 2018 116 01021 290 1026 99 26,00 Irap 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata in forma legale ad ogni effetto di legge all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi dal 04/01/2019, n. 4 Reg. pubbl.  

Dal termine di pubblicazione decorrono i termini prescritti dalla Legge per impugnative, ricorsi ed 

opposizioni. 

La presente determinazione viene altresì pubblicata nella sezione Trasparenza, valutazione e merito in 

ottemperanza a quanto stabilito dagli artt. 26, 27 e 37, 38 del D.Lgs. 33/2013.

Castellero, li 04/01/2019 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  VERCELLI Alessandra 

E' copia conforme all'originale, in carta libera per gli usi consentiti dalla Legge 

Li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 


